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Evaluering af undervisningen på Bindernæs Efterskole: 
 
Der tages i evalueringen udgangspunkt i Bindernæs Efterskoles indholdsplaner og formål 
og værdier. 
Bindernæs Efterskole skal hvert år evaluere den samlede undervisning. Evalueringen vil 
foregå inden skoleårets afslutning og vil efterfølgende blive offentliggjort på skolens hjem-
meside. Der kan forekomme løbende evalueringer for enkelte fag. 
 

Skoleåret 2022/23: 
 
Evaluering af undervisningen i dansk 8.-10. kl.: 
I danskfaget er vi af den opfattelse, at vi har opnået de mål, indenfor kompetenceområderne, 
som er fastlagt i Fælles mål.  
 
I 8. klasse er der i skoleåret arbejdet meget fokuseret med tilegnelse af danskfaglige begre-
ber, litterære kompetencer og mundtlige færdigheder. Dette ved at inddrage forskellige mo-
daliteter i undervisningen. Det har betydet, at eleverne er blevet bedre til at anvende fagbe-
greber i samtale og i undervisningen. 
 
I danskteamet på 9. og 10. årgang, er det blevet drøftet, hvornår og hvordan vi anvender 
fysiske bøger, e-bøger og indlæste bøger fra Nota, når der skal læses hovedværker i under-
visningen. Flere klasser i 10. har anvendt en fysisk bog af Jesper Wung-Sung, som om-
handler en efterskoleelev, med stor succes. Det er en bog, som skolen har indkøbt i klasse-
sæt. 
Det ses som vanskeligt at booke de nyeste fysiske bøger på CFU. Alternativet er e-bøger, 
men det er teamets oplevelse, at eleverne helst vil have en fysisk bog mellem hænderne, 
når de skal læse og finde tekststeder i litteraturen. Der er derfor fokus på, at der skal bookes 
materialer på CFU, så hurtigt som muligt, til det kommende skoleår. Samtidig skal de bestilte 
bøger fra CFU være at finde på NOTA, så elever med dysleksi kan tilgå dem i en indlæst 
version. Indkøb af flere klassesæt blev ligeledes drøftet, men blev ikke effektueret. 
 
Evaluering af undervisningen i matematik 8.-10. kl.: 
I matematikfaget er vi af den opfattelse, at vi har opnået de mål, indenfor kompetenceom-
råderne, som er fastlagt i Fælles mål. 
 
Der er i skoleåret indkøbt flere taktile materialer til at understøtte elevernes læring, hvilket 
har haft en positiv effekt. 
 
Der er et ønske om, at fagportalen Gyldendal matematik bliver udskiftet med Alinea mate-
matik. Der ses en fordel i, at Alinea har forløb og opgavetyper henvendt til 10. klasse. I 
Gyldendals fagportal arbejdes der mere projektorienteret med matematik, hvilket kræver, at 
eleverne er vant til den arbejdsform. Skiftet af undervisningsportal er iværksat. 
 

https://bindernaesefterskole.dk/om-skolen/formalogvaerdier/
https://bindernaesefterskole.dk/om-skolen/formalogvaerdier/
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Der er et ønske om at overføre to ugentlige lektioner af matematikundervisningen til linje-
fagsundervisningen i skoleåret 2023/24. Dette for at gøre undervisningen mere praksisnær 
for eleverne. 
 
Evaluering af undervisningen i engelsk 8.-10. kl.: 
I engelskfaget er vi af den opfattelse, at vi har opnået de mål, indenfor kompetenceområ-
derne, som er fastlagt i Fælles mål.  
 
Vi har i skoleåret haft meget fokus på, at al undervisning og samtale i klassen foregår på 
engelsk. Dette for, at eleverne hele tiden kan udvikle deres sprogfærdigheder. Det har haft  
en gavnlig effekt, da alle elever efterhånden blev trygge i, kun at tale engelsk i undervisnin-
gen. 
 
I skoleåret 22/23 har vi haft adgang til Clios engelske læringsportal, som har givet gode 
muligheder for at differentiere undervisningen i forhold til elevernes niveau, idet der kunne 
tildeles de samme opgaver i en let eller svær form. Clio har også haft forløb til de forskellige 
årgange, som passer godt i undervisningen. Clio som undervisningsportal er opkøbt af Ali-
nea og skifter i løbet af foråret 2024 til Alinea. 
 
Evaluering af undervisningen i tysk 8. - 10. kl.: 
I tyskfaget er vi af den opfattelse, at vi har opnået de mål, indenfor kompetenceområderne, 
som er fastlagt i Fælles mål.  
 
I skoleåret 2022/23 er der afholdt flere fagdage i tysk. På baggrund af erfaringerne fra sko-
leåret 2021/22 var der fra lærernes side et ønske om, at de ugentlige tysktimer blev supple-
ret med hele fagdage. Dette har ifølge faglærerne haft en positiv effekt. Der har været mere 
tid til fordybelse i et emne og enkelte forløb gav mere mening for eleverne, når det blev 
sammenholdt til en fagdag i forhold til små afbrudte forløb som ugentlige lektioner kan op-
leves som. 
 
På baggrund af erfaringerne fra skoleåret 2022/23 er der et ønske fra tysklærernes side, at 
der i skoleåret 2023/24 kun bliver udbudt tysk på fagdage for 8. og 9. klasserne. Fagdagene 
placeres, hvor de øvrige elever har linjetid, således at timetallet nås uden at påvirke time-
tallet for de øvrige obligatoriske fag. 
 
Erstatningsfag for tysk: 
Elever i 8. og 9. klasse, der ikke har tysk, skal deltage i et erstatningsfag. I skoleåret 2022/23 
har der været erstatningsfag i X-dansk, X-matematik, X-engelsk. Dette har ikke fungeret 
optimalt, da elevfremmødet til erstatningsfag har været mangelfuld. 
 
Det er et ønske, at der i skoleåret 2023/24 vil blive udbudt skriveværkssteder som erstat-
ningsfag for tysk, de dage, hvor der er indlagt fagdage i tysk for 8. og 9. klasse. Formålet er 
at højne niveauet for det skriftlige arbejde. Udbyttet vurderes efter de skriftlige prøver i maj 
2024. 
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Løbende evaluering: 
Der vil i december 2023 blive foretaget en evaluering af tyskundervisningen ifm om de af-
holdte fagdage har haft den ønskede effekt. 
 
December 2023: Det er lærernes vurdering, at de lange fagdage i tysk ikke har haft den 
ønskede virkning. Eleverne har svært ved at fordybe sig i faget i en hel dag. Efter nytår vil 
skemaet derfor blive ændret, så der bliver indlagt tysk i en dobbeltlektion hver onsdag. 
 
Evaluering af undervisningen i historie og samfundsfag 8. og 9. kl.: 
I historie- og samfundsfaget er vi af den opfattelse, at vi har opnået de mål, indenfor kom-
petenceområderne, som er fastlagt i Fælles mål.  
 
Det er en stor fordel, at timerne i samfundsfag og historie er skemalagt med 2 efterfølgende 
blokke med 2 undervisningslektioner i hver. Dette giver 4 undervisningslektioner ugentlig, 
hvor der er mulighed for fordybelse i et emne og mulighed for at kombinere de to fag med 
både en samfundsfaglig- og historisk vinkel. 

I 8. klasse lægges der vægt på, at eleverne opnår en kulturel forståelse for Danmarks ud-
vikling både samfundsmæssigt og historisk. 

Det kan ses som en udfordring, at fagene er udtræksfag til de mundtlige prøver, da det ikke 
altid fordrer en motiverende og engageret tilgang til fagene hos eleverne. Ved prøvetermi-
nens opstart, var der derfor en lettere kaotisk stemning blandt flere elever, da de lige plud-
selig skulle anvende fagets termer, som har været en del af undervisningen. Det blev derfor 
en svær prøveperiode for de elever, der ikke havde fulgt godt med i undervisningen. Pro-
duktfremstillingen blev i nogle tilfælde for overfladisk og tilfældig, da der manglede fordy-
belse og faglig baggrundsviden om de lodtrukne emner. 

Lærerteamet i 9. klasse ønsker fremadrettet at imødekomme prøveforløbet ved, at eleverne 
kan få mulighed for at udarbejde problemstillinger og angive idéer til produkter efter hvert 
endt forløb. Dette kræver afsat tid i den ugentlige undervisning, hvilket kan ses som en 
udfordring, da vi samtidig skal sikre, at vi kan nå at opfylde Fælles mål. 

Evaluering af undervisningen i Naturfag – fysik, biologi og geografi i 8.og 9. kl.: 
I naturfaget er vi af den opfattelse, at vi har opnået de mål, indenfor kompetenceområderne, 
som er fastlagt i Fælles mål.  
 

Det er lærerteamets oplevelse, at virksomhedsbesøg i skoleåret 2022-23 har været til stor 
gavn for elevernes læring. Da eleverne møder med meget spredt viden om naturfag og har 
gennemgået vidt forskellige emner, har det været til stor inspiration, at vi har besøgt f.eks. 
Tangeværket og fået undervisning i vandkraft og vindmøller, set Sukkerfabrikken i Nakskov 
for at lære om produktion, og har fået en gennemgang af spildevandets vej til renset vand 
på Avedøre Spildevand. Disse besøg sammenholdt med undervisning hjemme i tilsvarende 
emner fra portalerne Go Forlag og Gyldendal, gav eleverne gode muligheder for at gennem-
føre produktion af problemstillinger i de 4 fællesfaglige fokusområder, de skulle bruge til  
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prøverne. Det er lærerteamets ønske, at undervisningstiden blev fordelt på enten 2 på hin-
anden følgende lektioner, eller 2 gange om ugen, i stedet for spredte fagdage. 
 
Evaluering af undervisningen i Idræt 8. og 9. kl.: 
I idrætsfaget er vi af den opfattelse, at vi har opnået de mål, indenfor kompetenceområ-
derne, som er fastlagt i Fælles mål. 

Idræt er et fag i 9. klasse, der kan blive udtrukket til prøveafholdelse. Denne præmis har ført 
til, at nogle elever har været mindre motiverede for at deltage i undervisningen i løbet af 
skoleåret. Lærerteamet har derfor i skoleåret haft meget fokus på at skabe nogle rammer, 
der gør, at eleverne kan blive motiverede til deltagelse i undervisningen. Der bliver blandt 
andet taget hensyn til vejret og udendørsaktiviteter og udarbejdet alternative planer, hvis 
vejrforholdene ikke er optimale til den planlagte undervisning. 

Teamet i 8. og 9. kl. ønsker til næste skoleår idrætsdage, hvor hele dage er afsat til idræt. 
På den måde kan der udarbejdes forløb, hvor man kan arbejde fokuseret med et tema og 
kompetenceområde. 

Der har i skoleåret været fokus på, at eleverne får skrevet noter, når de har teoriundervis-
ning. Der ses stadig et udviklingspotentiale der. 

Evaluering af undervisningen i Håndværk og design 8. kl.: 
I håndværk- og design er vi af den opfattelse, at vi har opnået de mål, indenfor kompeten-
ceområderne, som er fastlagt i Fælles mål. 

Der er i skoleåret afholdt flere fagdage, hvilket har fungeret rigtig godt, da der har været tid 
til fordybelse i opgaverne.  

Det er ligeledes en fordel med fagdage, da det tager tid at finde materialer frem til undervis-
ningen og pakke sammen igen. Det kan være begrænset, hvor meget eleverne har kunnet 
nå ved de ugentlige lektioner i faget. Eleverne har været gode til at fordybe sig på fagdagene 
og har fået produceret mange flotte produkter, som er blevet anvendt ved prøveafholdelsen. 

Fagteamet ønsker at besøge andre skoler for at se, hvordan deres værksteder og arbejds-
steder er indrettet. Samtidig kan besøgene anvendes til sparring lærerne imellem. 


